bus a §. fede Apoft: [pecialiter deputatss.
C'Lhn al’as per fan&tam Congregationem S. Offi.
cij iteratis inftruftionibus ab eadem emantis de
Anno 1658. & 1665. Locorumd; Ordinarijs tranfe
miflis, provifum fuerit, ut przicriptis interrogatos«
rijs faciendis Teftibus, qui ad probandum ftatum li.
berum contrahentium matrimonium inducuntur,

omais prorsiis fecluderetur aditus ijs, quiadhuc vi-
L3~ yente

vente altero Conjuge, aut alias impediti, ad fecun-
da illicita vota tranfire fatagebant: videns nihilomi.
nis San&iffl:D.N.quam plures Locorum Ordinarios,
vel eoram Vicarios, & deputacos ad excipiendas
Teitium depofitiones, nec non Parochos, & nora«
rios in cafibus expreflis, ant omittere, aut non ob-
fervare earundem inftru&ionum tenorem , & licet
aliquando plend obfervent, non tamem interrogare
Teftes (uper alijs impedimentis dirimentibus. [deo
volensSantitas Sua predi&is malis occurere, muture
confiderata cum Eminentifimis & Reverendiflimis
DD. Cardinalibus Generalibus Inquifitoribus prz-
fenti Decreto perpetuis futuris temporibus dora-
turo, iterum iniungit omnibus Vicarijs, feu De-
putatis pro examinandis Teftibus ad probandum fa-
tum liber@ contrahentium Matrimonium; nec non
Parochis, Notarijs, & quibuscang; alijs refpe&ive,
{ub p=nis etiam gravibus corporalibus arbitrio Sacre
Congregationis, ut inftru&ionem infraferiptam ad
unguem oblervent.

Ut autem prazleas decretum , & inftru&io ad o-
mnium notitiam facilius devenianc, decrevit illa ad
valvas Bafilicz Principis Apoftolorum, & Cancella-
riz Apoftslice,acin Acie Campi Florz de Urbe, ac
Palatio S. Officij ejufdem Urbis per aliquem ex Cur-
foribus San&itatis [uz publicari,ac eorll exempla ihi«
dem affiza relinqui, illag; fic publicata omaes, & fin-
gulos, quos concernunt poft duos menfes a die pu-
blicationis in Urbe faciendz numerandos, perinde
afficere, acar&are,ac fi illorum unicuig; perfonaliter
notificata, & intimata fuifleat. IN.-
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INSTRUCTIO

INprimis Teftis moneatur de gravitate juramenti
in hoc prefertim negotio pertimefcendi, in quo
Divina fimul & humana Majcftas Jzditur,ob rei de
qua trad&atur,impor tantiam & gravitatem, & quod
imminet pzna triremium & fuftigationis . deponenti
falfum.
2. Interrogetur de nomine, cognomine, Patria, z-
tate, exercitio, & habitatione.
3. An fit civis, vel exterus? & quatenus fit exterus,
a quanto tempore eft in loco, in quo Teftis ipfe de-
ponit. -
4. An ad examen accefferit fponté; vel requifitus,
{i dixerit accefliffe fponte anemine requifitum, di-
mittatur, quia prefumitur mendax; fi verd dixerit
accefliffe requifith , interrogetur & quo,vel & quibus?
ubi, quando, quomodo, coram quibus, & quoties
fuerit requifitus, & an fciat adeflc aliquod impedi-
mentum inter contrahere volentes.
5. Interrogetur , an fibi pro hoc teftimonio feren-
do, fuerit aliquid datum, promiflum, remiffum vel
oblatum & contrahere volentibus, vel ab alio, ipfo-
rum nomine.
6. Interrogetur, an cognofcat ipfcs contrahere vo-
lentes ? & a quante tempore ? in quo loco, qui oc-
cafione; & cujus qualitatis, vel conditionis exiftant?
Sirefponderitnegative, Teftis dimittatur, fi verd
affirmative. 7. ln-

- Interrogetur ; an contrahere volentes fint Ci-
ves, vel exteri? fi refponderit effe exteros, fuper-
| edeatur in licentia contrahendi, donec per literas
i Ordinarij iplorum contrahere volentium doceatur
il de eorum ftatu libero de eo tempore, quo per-
| manferunt in fua Givitate, vel Di cefi. Ad proban.
| dum verd eorundem contrahere volentium fati
e liberum pro reliquo temporis {patio, fcilicet ufs
i qué ad tempus, quo volunt contrahere, admirtan-
tur teftes idonei, qui legitime, & concludenter
deponant ftatum liberum contrahere volentium,
& reddant fufficientem rationem caufe eorum fci-
entiz,abl{; €o,quod teneantur deferre atteftationes
I Ordinariorum locorum, in quibus contrahere vo=
| 11 lentes moram traxerunt. Sivero refponderit, con-
| trahere volentes efle Cives.
| 8. Interrogetur fub qua Parochia hafenls con-
“ trahere volentes habitarunt, vel habitent de prz-

fenti. 3 ;
9. Item,an ipfe Tefis fciat aliquem ex predittis
contrahere volentibus; quandod; habuifle axorem,
effum fuile in aliqua Religi-

vel maritum, aut profe

one approbata, vel (ulcepiffe aliquem ex ordinibus

‘ facris, fubdiaconatum (cilicet, Diaconatum, vel Pres
T fbyteratum, vel habere aliud impedimentum, €X

quo noa poffit contrahi matrimonium.

~ Siverd teftis refponderit non habuiffe Uzorem

i vel maritum , neg; aliud impedimentum uz fupra.

'l yo. lInterrogetur de caufa fcientiz, & an fit pofs

fibile', quod aliquis ex illis habuerit uxorem vel
‘ mari»

maritum,aut aliud impedimentum &ec. & quodiple
teftis nefciat; Sirefponderit affirmative fuperfede-
atur,nifi exalijs Teftibus probetur concludenter non
habuifle uxorem, vei maritum, ne que ullumalind
impedimentum. &c. Siverd refponderit negativés
I1. Interrogetur de caufa fcientiz, ex qua dein-
de Judex colligere poterit,an tefifit danda fides.
Si refponderit contrahere volentes habuiffe uxo-
rem vel maritum , {ed efle mortyos. :
12. Interrogetur deloco & tempore quo funt mor-
tui, & quomodo ipfe teftis fviat fuifle conjuges, &
nun¢ efle mortuos. Et fi refpondeat mortuos fuifle
inaliquo hofpitali , vel vidiffiz fepeliri in certa Ec-
clefia , vel accafione militiz fepultos fuiffe a mili-
tibus, nen ‘detur licentia contrahendi, nifi prius re<
cepto teflimonio Authentico 2 Re&ore Hofpitalis,
in quo przdiéi deceflerunt, veld Re&ore Ecclefiz,
in qua hurata fuerunt eorum cadavera, vel fi fieri
potelt, a Duce illius cohortis, in qua defcriptus erat
miles. Sitamen hujusmodi teftimonia haberi non
poffunt, facra Congregatio non intendit excludere
alias probationes,quz de jure communi pofiunt ad-
mitti, dummodo fint legitim=z, & fufficientes.
12.  Interrogetur,an poft mortem diéti conjugis de-
funi, aliquis ex praedi@is contrahere volentibys
tranfierit ad fecunda vota ?
St refpanderit negative,
14. Interrogetur, an effe pofiit, quod aliquis ex illis
tranfierit ad fecunda vota, ablq; eo quod ipfe teftis
fciar.
Si refponderit affirmative, fuperfedeatur in I.icen-
M tia,

tia, donec producantur Teftes , per quos negativa
coar&etur concludencer.

Si verd nagative.
15. . Interrogetar de caufa {cientiz, qud petpensd,
Judex pocecit judicare, an fit concedenda licentia,
nec ne?

Si contrahentes funt vagi, non procedatur
ad licentiam contrahendi, nifi doceantper fides Or-
dinariorum fuorum efle liberos, & in alijs fervatd
forma Concilij Tridentini in cap. multi, fefl: 24.

Fides aliag; documenta, quz producuntur de
partibus, non admittantur , nifi fint munita figillo,
& legalitate Epifcopi Ordinarij, & recognita {aitem
per Teftes, qui habeant notam manum, & figillum,
& attente confideretur,quod fides {euteftiinonia be-
ne,& concludenter identificent perfonas, dequibus
agitar.

Pro Teftibus in hac materia, recipiantur magis
confangvinei,quam exrranei, quia prefumuntur me-
lius informati, & Csves magis,quam exteri, nec ad-
mittantur homines vagi, & milites, nifi data caufa,
& maturo confilio ; & notarius exaéte delcribat
perfonam Teftis, quem fi cognofcit , utatur claufa-
13, mibi bent cognitus ; fin minus examen non reci-
piat, nifi una cuin perfona teftis, aliqua alia compa-
reat coguita Notario, & quz atteftetur de nomine,
& cognomine ipfius teftis ;, nec non de idoneitate
ejufdem ad teftimonium ferendum: & hujusmodi
examinibus debet intereffe in Urbe ultra Notarie
nm , Officialis {pecialiter depurandus ab Eminentil-
fimo Vicario, & extra Urbem, vel Vicarius Epifco-

pi, vel

pi, vel aliqua alia perfona infignis , & idonea ah E.
pifcopo fpecialiter deputanda; alias puniatur No-
tarius arbitrio Sacrz Congregationis, & Ordinarius
non permittat feri publicationes.

Ordinarij pracipiang omnibus , & fingulis Paro-
chis in eorum Dizcefibus exiftentibus, ut pro Ma-
trimonijs,cum exteris contrahendis non faciant pu-
blicationes in eori Ecclefijs, nifi certiorato Ordina-
rio,a quo, vel ejus Generali Vicario prilis teneantur
authenticam reportare, quod pro tali matrimonio
fuerunt examinati reftes in eorum Tribunali , qui
probant ffatwm liberum contrahere volentium. &e.
Contravenientes autem feverd punientur. '

Francifens Riccardus S. R. & Vi«
verfalis Inquifitionis Notarius.,

Loce () Sigilli.
XXV.
PRIVILEGIUM
Dl C. I3 M- A8 0 1"/BE
In favorem Epifcopatiis Pofnanienfis

De libera Jocatione & perceptione Decimarum
de A.D. 1446. Ex Conftit: Proviac: lib, 3. fol. 200.

N Nomine Domini Amen. Nos Viaprstaus Dei

gratid Dux Mafovie, Ruflizg; Princeps: Necnon

Terrarum, Plocenfs, Ravenfis, Sochaczovien: Go-
ftingn: Viznen: & Befzen: Dominus & Hzres.
M2 Ad
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Ad przfentium motitiam, & futurorum me-
moriam, perpetud deducimus per hzc feripta: quo-
modo peculiatis benevolentiz affe@us & amor at-
trahit nos precipuus, ut Ecclefiz Pofnanienfis,quam
progenitores noftri ex integerrimo humanitatis fuz
zelo, largis munificentie {uz libertatibus refecerunt,
atd; donis, ac favore & benevolentia,reddamur a-
lacres ac continui, -ac ut ipfi Ecclefi®, & perfonis
Spiritualibus fibi fubjettis, pacem, operd & ftudio
noftris teneremus, & quietem,follicitudo curz no-
$ftre Ducalis compellit nos affidua; unde nonnullas
differentias, anfractus & diffenfiones, inter nos Du-
cem Vladislaum, Nobilefq; terrigenas, & fubdi-
tos noftros {zculares, terrarum noftrarum Mafoviz,
Dizceiis Pofnanienfis ab una, & Reverendum in
Chrifto Patrem D. Andream Epifcopum atg; Ec-
clefiam fuam Pofnaniens€ preditam, ab alia parti-
bus, fuper decimis manipularibus & lini, & alijs
caufis & injurijs hinc inde fufcitatis & exortis, per
viam amicabilis concordiz confopire, prefatod;